
 
 
 
 
 
 
 

Novada domes ārkārtas sēdes protokols 
 
 

  2009.gada 20.oktobrī          Siguldā                                                           Nr.25 
 

 
Sēdes darba kārtība: 

 
 

1. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par Siguldas novada pašvaldības 
budžetu 2009.gadam”. 

2. Par aizņēmumu pamatsummas atlikto maksājumu, aizdevuma līgumu atmaksas 
termiņu pagarināšanu. 

3. Par aizņēmumu valūtas maiņu. 
 
 

 
Sēdi vada: 
Siguldas novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics 
 
Piedalās: 
Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 
 
Piedalās deputāti: 
V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, J.Odziņš, 
L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks 
  
 
Pašvaldības administrācijas darbinieki: 
Izpilddirektore I.Zīle, galvenā grāmatvede D.Spriņķe, ekonomiste A.Strautmane, 
pašvaldības policijas priekšnieks M.Garjānis 
 
 
Protokolē: kancelejas vadītājas vietniece A.Šūmane 
 
Sēde sasaukta plkst.16.00 
Sēdi sāk plkst.16.20 
 
 
 
 
 
 



1.§ 
Par grozījumiem saistošajos noteikumos  

„Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2009.gadam”. 
Ekonomiste A.Strautmane 
 
Debatēs piedalās V.Bērziņš, D.Dukurs 
 
 Izskatījusi iesniegto lēmuma projektu un pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 30.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 14.panta 
otrās daļas 2.punktu, saskaņā ar Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2009.gada 
20.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, §1), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (V.Bērziņš, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 
A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers), pret – 1 (J.Odziņš), atturas – nav, J.Borīte, 
G.Zvejnieks balsošanā nepiedalās, dome nolemj: 
 

1. Pieņemt iesniegto saistošo noteikumu „Par grozījumiem saistošajos noteikumos 
„Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2009.gadam” projektu. 

2. Sagatavot saistošo noteikumu projektu parakstīšanai. 
3. Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Reģionālās 

attīstības un pašvaldību lietu ministrijai zināšanai. 
 
 

2.§ 
Par aizņēmumu pamatsummas atlikto maksājumu, aizdevuma līgumu atmaksas 

termiņu pagarināšanu 
Galvenā grāmatvede D.Spriņķe 
 

Izskatījusi Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2009.gada 20.oktobra sēdes 
atzinumu (prot.Nr.21, §2) par Siguldas novada domes ilgtermiņa aizņēmumu 2009.gada un 
2010.gada I ceturkšņa pamatsummu atlikto maksājumu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu un likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, 
J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, 
L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, G.Zvejnieks), pret – 
nav, atturas – nav, dome nolemj:  
 

1. Lūgt LR Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomi izskatīt jautājumu par 2009.gada decembra pamatsummas 121 272 
LVL apmērā un 2010.gada I ceturkšņa pamatsummas maksājumu 190 867 LVL apmērā 
atlikto maksājumu. Minētās summu sadalīt proporcionāli katra aizņēmuma atmaksas 
grafikam, sākot ar 2010.gada otro ceturksni. 
 

Aizdevuma 
Līguma Nr. 

Datums Mērķis 2009.12. 
maksājamā 

summa 
LVL 

2010.gada      
I cet. 

maksājamā 
summa 
LVL 

P-89/2000 10.07.2000. Mākslu skolas un  sporta objektu 
sakārtošanai 

10000 10000 

P-19/2001 07.05..2001. Siguldas 1.pamatskolas sporta zāles 
celtniecībai 

10000 10000 

P-87/2002 25.07.2002. Ielu asfalta seguma atjaunošanai 5000 6250 
P-193/2003 17.09.2003. PBU „Siguldas siltums” 5000 5000 



pamatkapitāla palielināšanai 
P-141/2004 06.10.2004. Gājēju celiņu remontam 5000 5000 
P-121/2005 13.07.2005. Siguldas 2.psk.internāta ēkas 

rekonstrukcijas darbiem 
4000 5000 

P-202/2005 04.11.2005. Siguldas 2.psk.internāta ēkas 
rekonstrukcijas darbiem 

5000 5000 

P-37/2006 09.03.2006. Serpentīna ceļa rekonstrukcija 6800 6800 
P-39/2006 09.03.2006. Saltavota un Kr.Barona ielu 

rekonstrukcija 
10400 10400 

P-40/2006 09.03.2006. Nītaures ielas, dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija 

9300 9300 

P-148/2006 19.06.2006. Siguldas novada ceļu un ielu 
rekonstrukcija 

4000 4000 

P-53/2007 29.03.2007. Ūdenssaimniecības attīstība 
austrumlatvijas upju baseinos Es 
projekts 

6000 6000 

P-72/2007 17.03.2008. Siguldas PII teritorijas labiekārtošana 
Kapličas būvniecība, SN ielu, ceļu, 
ietvju remontam, Svētku laukuma 
būvniecībai 

34560 34560 

P-356/2007 23.10.2007. ERAF proj. Atkritumu izgāztuves 
„Silzemnieki” rekultivācijai  

 4790 

P-41/2008 19.03.2008. Siguldas 3.pamatskolas jumta 
remonts 

 4200 

P-40/2008 19.03.2008. SN ielu un ceļu remontam  23300 
P-38/2008 19.03.2008. Pilsdrupu estrādes būvniecībai  6055 
P-37/2008 19.03.2008. ERAF proj. Dārza ielas 

rekonstrukcijai 
 24000 

P-212/2008 18.06.2008. Meža ielas un laukuma asfaltēšana 6212 6212 
P-36/2008 19.03.2008. Jūdažu SC būvniecībai  5000 
KOPĀ   121 272 190 867 

 
 

2. Lūgt LR Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomi izskatīt jautājumu par Siguldas pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu 
līgumu kopējā atmaksas termiņa pagarināšanu sekojošiem ilgtermiņa aizdevumiem: 
 

 
Aizdevuma 
Līguma Nr. 

 
 

Datums 

 
 

Mērķis 

Aizdevuma 
atmaksas 
datums 

Jaunais 
aizdevuma 
atmaksas 
datums 

P-72/2007 07.05.2007. 
Vienošanās 
17.03.2008. 

Siguldas PII teritorijas labiekārtošana 
Kapličas būvniecība, SN ielu, ceļu, 
ietvju remontam, Svētku laukuma 
būvniecībai 

2017.20.04. 2022.20.04. 

P-40/2008 19.03.2008. SN ielu un ceļu remontam 2018.20.03. 2023.20.03. 
P-37/2008 19.03.2008. ERAF proj. Dārza ielas rekonstrukcijai 2018.20.03. 2023.20.03. 
P-89/2000 10.07.2000. Mākslu skolas un  sporta objektu 

sakārtošanai 
2010.30.09. 2012.30.09. 

P-19/2001 07.05..2001. Siguldas 1.pamatskolas sporta zāles 
celtniecībai 

2011.30.09. 2013.30.09. 

P-39/2006 09.03.2006. Saltavota un Kr.Barona ielu 
rekonstrukcija 

2016.20.02. 2019.20.02. 

P-40/2006 09.03.2006. Nītaures ielas, dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija 

2016.20.02. 2019.20.02. 

P-212/2008 18.06.2008. Meža ielas un laukuma asfaltēšana 2012.20.05. 2014.20.05. 

 



3. Lūgt LR Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomi izskatīt jautājumu par Siguldas pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu 
līgumu atmaksas grafiku maiņu, nepagarinot atmaksas grafikus, sekojošiem aizdevumiem: 
 
 

 
Aizdevuma 
Līguma Nr. 

 
 

Datums 

 
 

Mērķis 

Aizdevuma 
atmaksas 
datums 

Jaunais 
aizdevuma 
atmaksas 
datums 

P-36/2008 19.03.2008. Jūdažu SC būvniecībai 2018.20.03. Cits grafiks 

P-39/2008 20.03.2008. Siguldas kapu jaunās kapličas 
būvniecībai 

2018.20.03. Cits grafiks 

 
 

3.§ 
Par aizņēmumu valūtas maiņu 

Galvenā grāmatvede D.Spriņķe 
 
Debatēs piedalās M.Malcenieks 
 

Izskatījusi Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2009.gada 20.oktobra sēdes 
atzinumu ( prot.Nr.21, §3) par Siguldas novada domes ilgtermiņa aizņēmumu valūtas maiņu, 
saskaņā ar Latvijas Pašvaldību savienības 28.09.2009. vēstuli Nr.0920092119/A3439 „Par 
pašvaldības aizņēmumu valūtas maiņu”, pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 19.punktu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, 
atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, 
U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 
J.Zilvers, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 1 (M.Malcenieks), dome nolemj: 
 

Lūgt LR Valsts kasi veikt Siguldas novada pašvaldības ilgtermiņa aizņēmumu valūtas 
maiņu no LVL (latiem) uz EUR (eiro) sekojošiem aizdevumiem, sākot ar 2010.gada 
1.februāri: 

 
 

Aizdevuma 
Līguma Nr. 

Datums Mērķis Atlikusī 
summa 

    
P-89/2000 10.07.2000., 

Vienošanās -
14.01.2008. 

Mākslas skolas celtniecībai un sporta 
objektu sakārtošanai 

50 000 

P-19/2001 07.05.2001., 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Siguldas 1.pamatskolas sporta zāles 
būvniecībai 

100 000 

P-140/2001 14.12.2001., 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Ūdensapgādes projekta realizācijai 27 200 

P-87/2002 25.07.2002., 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Ielu asfalta seguma atjaunošanai 92 500 

P-136/2001 14.12.2001., 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Siguldas 1.pamatskolas sporta zāles 
aprīkojumam 

5 000 

P-160/2002 20.11.2002., 
Vienošanās- 

Administratīvās ēkas Zinātnes ielā 7 iegādei 5 400 



18.01.2008. 
P-193/2003 17.09.2003., 

Vienošanās- 
08.01.2008. 

PBU „Siguldas siltums” pamatkapitāla 
palielināšanai 

80 000 

P-141/2004 06.10.2004., 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Gājēju celiņu remontam 104 500 

P-164/2004 22.10.2004., 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Siguldas 2.pamatskolas internāta ēkas 
rekonstrukcijai 

59 200 

P-196/2004 01.12.2004., 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Siguldas 2.pamatskolas internāta ēkas 
rekonstrukcijai 

132 500 

P-121/2005 13.07.2005., 
Vienošanās- 
11.01.2008. 

Siguldas 2.pamatskolas internāta ēkas 
rekonstrukcijai 

154 000 

P-202/2005 04.11.2005. 
Vienošanās- 
11.01.2008. 

Siguldas 2.pamatskolas internāta ēkas 
rekonstrukcijai 

162 500 

P-37/2006 09.03.2006. 
Vienošanās- 
11.01.2008. 

Serpentīna ceļa rekonstrukcijai 175 200 

P-39/2006 09.03.2206. 
Vienošanās- 
11.01.2008. 

Saltavota un Kr. Barona ielu rekonstrukcijai 270 600 

P-40/2006 09.03.2006. 
Vienošanās- 
11.01.2008. 

Nītaures ielas un dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcijai 

240 700 

P-149/2006 19.06.2006. 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

PII teritoriju rekonstrukcijai 71 015 

P-148/2006 19.06.2006. 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Siguldas novada ielu un ceļu rekonstrukcijai 108 000 

P-147/2006 19.06.2006. 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Jūdažu sabiedriskā centra būvniecībai 28 350 

P-172/2005 07.10.2005. 
Vienošanās- 
11.01.2008 

Allažu infrastruktūras objektu sakārtošanai 
(attīrīšanas iekārtām Allažmuižā un katlu 
mājas celtniecībai Allažu psk.) 

65 000 

P-244/2006 02.10.2006., 
Vienošanās- 
14.01.2008. 

Allažu pamatskolas III kārtas (sporta zāles) 
pirmās daļas celtniecībai 

300 000 

 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
Sēde slēgta plkst. 17.05. 
 
Nākošā kārtējā domes sēde 2009.gada 4.novembrī plkst.16.00.  
 
 
Sēdi vadīja:                                     (personiskais paraksts)                             U.Mitrevics 
 
 
Protokolēja:                                    (personiskais paraksts)                                   A.Šūmane 


